a

proſemi-

proseminatum est Trinitatis dogma , nemo
ignorat , nisi qui ipse quoq; huius est erroris
tenebris circumfusus . Eos enim maximè om-
nium fuisse cōstat imbutos consuetudine co-
lendi multitudinem deorum , cum maiorum ,
vt Iouis , Apollinis , Martis : tum etiam mino-
rum , vt Castoris , Pollucis , Cereris , Liberi ,
Proserpinæ , Dianæ . Ex hoc ergo vberrimo
deorum fonte , & innumeri sancti tanquam
minorcs inuocandi dij , & tres etiam diuinæ
personæ veluti maiores dñ adorandi in or-
bem Christianum profluxerunt . Neque mo-
ueor plurimis audiens diuinis suffragijs diui-
narum Trinitatem personarum comproba-
ri : cum vix pauciores flecti & detorquieri vi-
deam sacras sententias ad sanctorum inuoca-
tionem , veri Dei cultui plurimum detrahen-
tem . Quid verò Purgatorium , quid sacrifi-
cium missæ , quid plurimi alij errores vale-
rent , si non sacrarum patrocinio literarum
defenderentur ? Ecquis intelligens vir non
animaduertat , quo artificio , tum Romani ,
quia pristini memores Imperij , maiestatis , ac
gloriæ essent , totā postea Christi doctrinam ,
Christianamq; religionem in pompas , & v-
nius hominis imperium penè diuinum com-
mutarint : tum GreCi , Scholasticiq; Theolo-
gi , quoniam acutissimi disputationes essent ,
rotas fermè sacras literas in disputationes
conuerte-

conuerterint: tum Germani, quia libertatis plus æquo amantes essent, omnem suam religionem in solam fidem omnium bonorum seruitute operum solutam & liberam transfuderint: Quis igitur prudens homo non intelligat, plerosq; Christianæ religionis antistites non tam ex diuinis literis religionem, & doctrinam suam hausisse, quam ad ipsas sacras literas innatam sibi superstitionem afferentes, attente cogitasse, quemadmodum eam verbo Dei vestitam ceu ipsius Christi religionem propagarent: Et quidem cum quatuor offerrentur cuiuslibet ferè sacræ sententiæ sensus, & ^{το}_{ρη} ^{το}_μ seu literalis, & mysticus seu spiritualis, & tropologicus seu moralis, & denique anagogicus: cumq; plures etiam ostenderentur eiusdem sensus species: non potuerunt spe sua frustrari versuti, & callidi homines. Etenim si secundum unum sensum, vel unius sensus speciem res minime successit, arripuerunt statim vel alium sensum, vel aliam eiusdem sensus siue literalis, siue spiritualis, siue moralis speciem, aptam ad cerebri sui idola in aliorum animis fabricanda. Nec difficile fuit hæc ipsa trabali clavo postea figere, quam humanæ rationis naturale lumen diuinis in rebus effulgens planè extinxissent, freti illis Apostoli verbis: Animalis homo non percipit, quæ sunt spiritus Dei: stultitia